компенсации морального вреда, удовлетворить частично.

Взыскать с Государственного унитарного предприятия города
Севастополя по газораспределению и газоснабжению «Севастопольгаз» (ИНН 
9204558632) в пользу г.р.
(паспорт гражданина Российской Федерации серии г) неустойку
в размере 162 864 (сто шестьдесят две тысячи восемьсот шестьдесят четыре) 
руб. 85 коп., компенсацию морального вреда в размере 5 000 (пять тысяч) 
рублей 00 коп., штраф за несоблюдение в добровольном порядке 
удовлетворения требований потребителя в размере 83 932 (восемьдесят три 
тысячи девятьсот тридцать два) руб. 43 коп., расходы на оплату услуг 
представителя в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) руб. 00 коп.

Обязать ГУПС «Севастопольгаз» (ИНН 9204558632, ОГРН
1159204031546) выполнить мероприятия, предусмотренные договором от 
23.10.2023 № 1432-ДГК о подключении (технологическом присоединении) 
газоиспользующего оборудования к сети газораспределения в рамках

[...]

В удовлетворении иной части требований искового заявления отказать.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия города

Севастополя по газораспределению и газоснабжению «Севастопольгаз» (ИНН 
9204558632) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 5 
886 (пять тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 00 коп.

Решение может быть обжаловано в месячный срок с момента изготовления 
в окончательной форме в Севастопольский городской суд через Ленинский 
районный суд города Севастополя.

Мотивированное решение суда

Судья:

ено 3 сентября 2025 года.